

Ortus Organum 12: Korrigenda, Stand: 13.4.2021

Seite **IV**, Spalte 2, erster Absatz, dritte Zeile, zweites Wort: Das erste »zu« in dieser Zeile ist zu viel und muss entfernt werden.

Seite **VI**, Spalte 2, 1. Überschrift: Statt »1709« lies »1721«!

Seite **X**, Spalte 1, 1. Überschrift: Statt »1709« lies »1721«!

Seite **X**, Spalte 1, zweiter Absatz, viertletzte Zeile: Statt »**G Major**« lies »**G Minor**«!

Seite **1**, Takt 20, Taktzeit 3–4: Der Haltebogen im oberen System/Akkolade a^1 – a^1 muss zu Beginn der sechsten Akkolade ergänzt werden.

Seite **19**, Takt 44, Taktzeit 1: Im **Alt** stimmt die Stimmführung nicht: Die Balken hätten zu den Noten a^1 , g^1 f^1 gehört, im Tenor sind klein a und d^1 sind alleinstehende Achtelnoten!

Seite **22**, oben unter der **Autorangabe** »Johann Ludwig Krebs«: Statt »1710–1780« lies: »1713–1780«!